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Sognebladet - Foreninger og Kirker i Gudum og Fabjerg
Redaktør: Ebbe Sunesen, tlf. 97 86 30 08, e-mail: esu@km.dk.

Bladet udgives af menighedsrådene og sogneforeningerne i Gudum og Fabjerg. 
Bladet uddeles af vejformænd. Hvis det udebliver, så kontakt Lise Christiansen, tlf. 97 86 35 04.

Dead line for næste nummer, som dækker maj, juni, juli og august måned, er fredag den 10. april. 
Stof sendes til sognebladet@ellgaardtryk.dk.

Næste nummer vil dække følgende månederne september og oktober.

Hjemmesider: www.gudumsogn.dk, www.gudumkirke.dk og www.fabjerg.dk.

 

Gymnastikudvalg: 
  
Formand: Britta Riis:                     / 61 54 36 42 
Kasserer: Christina Brask   / 31 10 23 13 
Sekretær: Gitte Andreasen  97 89 30 37 / 21 68 59 07 
Dragter:  Solveig Bagger  97 89 32 91 / 61 74 60 21 
Lokaler:  Lisbeth Christensen   97 89 32 08 / 23 21 68 93 
  

  

Fabjerg KFUM/K Gymnastik 

OPVISNING 
    
 

Fredag den 13.3.15 
kl. 19.00 

i Udefriskolens gymnastiksal. 
 
 

Vi søger: Kagebager. 
Har du lyst til at skænke foreningen en kage eller en pose boller 
til vores gymnastikopvisning, så vil vi rigtig gerne høre fra dig på 
mobil nr. 23 21 68 93 (Lisbeth). Senest den 6. marts. 
På forhånd tak. 

 

Vi sælger: Amerikansk lotteri. 
Vi vil i år prøve at sælge lodder, for at tjene nogle penge til køb 
af nye redskaber.  
Og i den forbindelse har vi indsamlet mange gode præmier fra 
lokale håndværkere og erhvervsdrivende. 
Lodderne vil blive sat til salg hos Min Købmand i Fabjerg, mandag 
den 9. marts, og indtil opvisningen. 
1 lod vil koste 10 kr. og 6 lodder kun 50 kr. 
Til opvisningen vil numrene blive udtrukket, og derefter 
offentliggjort ved Min Købmand hvor resterende gevinster kan 
blive afhentet. 

Damefodbold
Opstart d 23 marts kl 19-20.30 på Fabjerg station. 
Vi har dét rigtig sjovt, og man behøver ikke at 
kunne spille fodbold. 
Vi håber at se mange friske damer.

Træner: Simon Andreasen 

 Kontaktperson: Christina brask

Fabjerg Sogneforening:

Fællesspiseaften på Udefriskolen først i februar.
Vi fik denne aften mulighed for at opleve, hvad det iran-
ske køkken kan byde på.
Tillige retter fra Mellemøsten.  
Nazi Habibi havde stået for tilrettelæggelsen af menu-
planen, samt en del af det praktiske. 

Senere på aftenen fortalte og viste Nazi Habibi og Leo 
Bajlum billeder fra en rejse til Teheran.

Fabjerg 

Hobbyklubben 2015
Vi holder til i Sognearkivets lokaler i Fabjerg

3. marts: 	 Besøg hos Elin og Henning 	
	 Munksgaard Vintersgårds	
	 vej 12

10. marts: 	 Påskepynt.

17. marts: 	 Kreative ting.

24. marts 	 Pladespil.

31. marts 	 Blomsterdekorationer, med	
	 bring en skål eller lign til 	
	 din dekoration.
14. april   	 Vi besøger IM Genbrug i 	
	 Lemvig

21. april   	 Besøg hos Bente Serup 	
	 Tvedvej 79

28. april   	 Pladespil

NÆSTE FÆLLESSPISNING:
Notér i kalenderen, at vi inviterer til næste fællesspis-
ning på udefriskolen fredag d. 24 April 2015.

Denne gang kan vi med glæde meddele, at vi har fået 
Jens Hedevang til at komme og fortælle lidt om hans 
arbejde. Jens Hedevang er naturvejleder og har flere 
steder hjulpet byer med at komme med gode ideer til 
stisystemer, ansøgning om tilskud til forskellige projekter m.m.

Vi har længe haft et ønske om, at få lavet et godt 
stisystem rundt i Fabjerg, som kan komme byens borg-
ere til gode unge som gamle. Børnehaven vil have flere 
muligheder for at komme rundt i Fabjerg og udforske 
naturen på gå ben og der vil for andre være mulighed 
for, at tage en rask løbetur eller en hyggelig gåtur med 
en barnevogn.  

Vi håber derfor, at Jens kan komme med inspiration til 
hvad vi i Fabjerg kan videreudvikle og hvordan vi kom-
mer godt i gang. 
Derudover håber vi, at nogen i Fabjerg sogn kunne have 
lyst til, at nedsætte et udvalg til at udvikle på disse 
tanker i samarbejde med Jens Hedevang.  

VEL MØDT!  

Til fællesspisning d. 24 april kl. 18.30 på Fabjerg ude-
friskole.
Tilmelding hos Ulla ved Min købmand senest tirsdag d. 
21 april. 

Fællesspisning d. 24 April
Sankt hans aften i oasen d. 23 Juni
Fællesspisning d. 28 august
Revy fest d. 3 oktober
Fællesspisning og Generalforsamling d. 30 
oktober.
Affaldsindsamling d. 26 April
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Forårets nyheder i 2014 fra Gudum Fitness
Kursus i Ballroom Fitness
Gudum Fitness starter igen med Ballroom Fit-
ness kursus 16. januar kl. 17.00 og fortsætter 
10 uger frem. Kurset havde en god lokal op-
bakning i efteråret 2013, hvor vi var så heldige 
at have en meget dygtig og erfaren instruktør 
i Camilla Nielsen fra Vinderup, som i den grad 
kunne få sveden frem på panden af kursister-
ne. Motionsformen er en blanding af alle for-
mer for dans iblandet noget fitness. Man dan-
ser alene og lærer både herrens og damens 
trin præcis som i pardans. Man behøver ingen 
dansepartner, man behøver ingen dansekjole, 
alt,  hvad man har brug for, er sig selv og så at 
være forberedt på at prøve en helt ny form for 
træning. Prøv motionsformen, den er sjov, og 
alle kan starte som nybegyndere.

Kurset varer fra 16. januar til 27. marts 2014. 
Der er ingen undervisning i uge 7. Prisen for 10 
uger er kr. 500, 00.  Så fat træningstøjet og 
evt. en veninde og kom og prøv.

Indoor Cycling i Gudum Sognehus
Indoor Cycling starter igen torsdag den 9. ja-
nuar 2014 kl. 19. Der har været mange aktive 
på holdet, som har været glade for undervis-
ningen med den deraf følgende motion. Nye 
kursister er meget velkommen til at komme og 
prøve motionsformen. Prisen er ikke afskrækken-
de – nemlig kr. 400 for 10 ugers undervisning. 
Der er inkluderet lån af specialsko til formålet. 
Instruktøren Claes Fiskbæk skal nok sørge for, at 
musklerne bliver rørt, og energiforbruget bliver 
højt. Der er 12 cykler til rådighed.

Det skal understreges, at medlemskab af Gu-
dum Fitness ikke er nogen betingelse for at del-
tage i Zumba kurset og Indoor Cycling. Alle er 
velkommen.

Der kan til en favorabel pris tilkøbes adgang 
til Gudum Fitness sammen med Indoor Cycling. 
Prisen for Indoor Cycling og Fitness er kr. 1.400.

Gudum Fitness
Gudum Fitness på Livsstilshøjskolen tilbyder sta-
dig træning, så alle aldersgrupper har mulig-
hed for at dyrke den træning, netop de har 
behov for.

Derfor: Grib træningstøjet og kom i gang. Tag 
fat i en god ven eller veninde, så snyder man 
ikke så let til træningen. Alle har godt af moti-
on – både unge og ældre.

Der gives altid instruktion, inden træningen be-
gynder, og hver enkelt får lavet et standard-
program, som man selv kan udbygge. Instruktø-
rerne er altid villige til at hjælpe.

Til Gudum Fitness skal man have et medlem-
skab, som man opnår ved at betale for en ad-
gangschip på kr. 100,00. 

Henvendelse angående alle aktiviteter skal ske 
til Birthe Pedersen tlf. 97 86 32 81

Indoor Cycling
starter torsdag den 2. januar 2014 til 10. april 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i Indoor 
cyclinglokalet

Tid: Torsdage fra kl. 19.00 – 20.00
Pris: 10-turskort kr. 400,00
Instruktør: Claes Fiskbæk

For begge aktiviteter vedkommende gælder,  
at medlemskab af Gudum Fitness ikke er en betin-

gelse. Alle er velkomne.

Tilmelding, samt yderligere oplysninger kan fås 
hos Birthe Pedersen telefon 9786 3281.

------------

Ballroom Fitness
starter den 16. januar 2014 til den 27. marts 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i gymnastik-
salen 

Tid: Torsdage fra kl. 17.00 – 18.00  
(dog ikke i uge 7) 

Pris: for 10 gange kr. 500,00 
Instruktør: Camilla Nielsen, Vinderup

Kurser i Gudum Fitness
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum



»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg

 

 

Gudum Kursus- og Foredragsforening 

indkalder til 

Generalforsamling 

Onsdag den 10. marts kl. 19.30 

i Gudum Sognehus, på loftet. 

 

Dagsorden iflg. vedtægter. 

1. Valg af dirigent. 

2. Beretning ved formanden. 

3. Kassereren forelægger det reviderede regnskab til godkendelse. 

4. Behandling af indkomne forslag. 

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer. 

        På valg er Tine Skaarup (modtager ikke genvalg) 

                     og Ester Futtrup (modtager genvalg) 

6. Valg af revisorer. 

7. Eventuelt. 

 

Indkomne forslag skal være formanden i hænde senest 5 dage før 

generalforsamlingen. 

Vel mødt. 

 

Helle Møbius (formand) 

Generalforsamling i Gudum Idrætsforening
Onsdag 25.02. kl. 19.00 i Klubhuset

Forslag skal være formanden i hænde senest 4 dage før generalforsamlingen.
Klubben er vært med brød og kaffe.

Vel mødt med venlig hilsen bestyrelsen i Gudum IF.
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Gudum Fitness tilbyder motion i motionscentret på 
Højbjergvej 2, Gudum.

Centret råder over redskaber til brug for kreds-
løbstræning og redskaber til styrketræning.

I Gudum Fitness er det muligt at få motion til en 
særdeles rimelig pris.

Der er fast instrukstørtid hver torsdag  
mellem kl. 17 -19

Åbningstider er som følger:
Mandag til torsdag formiddag fra kl. 08.00-12.00 

Mandag til torsdag eftermiddag fra kl. 16.00-22.00 
Fredag, lørdag og søndag fra kl. 08.00-22.00

Priser:
Medlemskab i 3 måneder kr. 450,00 
Medlemskab i 6 måneder kr. 700,00 

Medlemskab i et år kr. 1.200,00

Yderligere oplysninger samt tilmelding  
kan fås ved henvendelse  

til Birthe Pedersen telefon 9786 3281  
samt på nettet www.gudumfitness.dk

Gudum Fitness

Rigtig godt nytår ønskes alle,  
der har lejet lokaler i Gudum  

Sognehus og Gudum Forsamlings-
hus i 2013.

Tak for godt samarbejde til alle jer, 
der har støttet projektet.

Leje af lokaler
Der kan lejes lokaler i Gudum Sogne-
hus til små og store arrangementer.

Har det din interesse, så kontakt
Ane-Mette E. Sandgrav

Mobil: 42184660

Forsamlingshuset i Gudum kan stadig 
lejes, indtil de nye lokaler står klar.

Er du interesseret, så kontakt
Trine Olsen

Tlf.: 97863141

Øvelokalet i Gudum Sognehus 
er for alle interesserede.

Kontakt Aksel Møbius  
for information, tlf: 3055 2117

Konkurrence
Så er det nu, at medlemsskabet  
i Gudum Sognehus skal fornyes.

15/2 bliver der udtrukket 2 vindere 
blandt alle betalende medlemmer.
Præmien er 1 flaske Gudum vin.

Ny medlemmer er meget velkomne.

Vel mødt i Gudum Sognehus.

Kreative, hyggelige 
kvinder...

Kreative, hyggelige kvinder – eller bare hyg-
gelige kvinder mødes den 2. tirsdag i hver 
måned kl 19.30 til 22.00 i Gudum Sognehus.

Alle er velkommen! - Pris 25 kr. pr. gang. 
Medbring selv kaffekop og tallerken.  
Kage medbringes på skift.
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Forårets nyheder i 2014 fra Gudum Fitness
Kursus i Ballroom Fitness
Gudum Fitness starter igen med Ballroom Fit-
ness kursus 16. januar kl. 17.00 og fortsætter 
10 uger frem. Kurset havde en god lokal op-
bakning i efteråret 2013, hvor vi var så heldige 
at have en meget dygtig og erfaren instruktør 
i Camilla Nielsen fra Vinderup, som i den grad 
kunne få sveden frem på panden af kursister-
ne. Motionsformen er en blanding af alle for-
mer for dans iblandet noget fitness. Man dan-
ser alene og lærer både herrens og damens 
trin præcis som i pardans. Man behøver ingen 
dansepartner, man behøver ingen dansekjole, 
alt,  hvad man har brug for, er sig selv og så at 
være forberedt på at prøve en helt ny form for 
træning. Prøv motionsformen, den er sjov, og 
alle kan starte som nybegyndere.

Kurset varer fra 16. januar til 27. marts 2014. 
Der er ingen undervisning i uge 7. Prisen for 10 
uger er kr. 500, 00.  Så fat træningstøjet og 
evt. en veninde og kom og prøv.

Indoor Cycling i Gudum Sognehus
Indoor Cycling starter igen torsdag den 9. ja-
nuar 2014 kl. 19. Der har været mange aktive 
på holdet, som har været glade for undervis-
ningen med den deraf følgende motion. Nye 
kursister er meget velkommen til at komme og 
prøve motionsformen. Prisen er ikke afskrækken-
de – nemlig kr. 400 for 10 ugers undervisning. 
Der er inkluderet lån af specialsko til formålet. 
Instruktøren Claes Fiskbæk skal nok sørge for, at 
musklerne bliver rørt, og energiforbruget bliver 
højt. Der er 12 cykler til rådighed.

Det skal understreges, at medlemskab af Gu-
dum Fitness ikke er nogen betingelse for at del-
tage i Zumba kurset og Indoor Cycling. Alle er 
velkommen.

Der kan til en favorabel pris tilkøbes adgang 
til Gudum Fitness sammen med Indoor Cycling. 
Prisen for Indoor Cycling og Fitness er kr. 1.400.

Gudum Fitness
Gudum Fitness på Livsstilshøjskolen tilbyder sta-
dig træning, så alle aldersgrupper har mulig-
hed for at dyrke den træning, netop de har 
behov for.

Derfor: Grib træningstøjet og kom i gang. Tag 
fat i en god ven eller veninde, så snyder man 
ikke så let til træningen. Alle har godt af moti-
on – både unge og ældre.

Der gives altid instruktion, inden træningen be-
gynder, og hver enkelt får lavet et standard-
program, som man selv kan udbygge. Instruktø-
rerne er altid villige til at hjælpe.

Til Gudum Fitness skal man have et medlem-
skab, som man opnår ved at betale for en ad-
gangschip på kr. 100,00. 

Henvendelse angående alle aktiviteter skal ske 
til Birthe Pedersen tlf. 97 86 32 81

Indoor Cycling
starter torsdag den 2. januar 2014 til 10. april 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i Indoor 
cyclinglokalet

Tid: Torsdage fra kl. 19.00 – 20.00
Pris: 10-turskort kr. 400,00
Instruktør: Claes Fiskbæk

For begge aktiviteter vedkommende gælder,  
at medlemskab af Gudum Fitness ikke er en betin-

gelse. Alle er velkomne.

Tilmelding, samt yderligere oplysninger kan fås 
hos Birthe Pedersen telefon 9786 3281.

------------

Ballroom Fitness
starter den 16. januar 2014 til den 27. marts 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i gymnastik-
salen 

Tid: Torsdage fra kl. 17.00 – 18.00  
(dog ikke i uge 7) 

Pris: for 10 gange kr. 500,00 
Instruktør: Camilla Nielsen, Vinderup

Kurser i Gudum Fitness

Fibernet i Gudum Sogn?

Aa-mølle.
Der indkaldes til generalforsamling i Aa-Mølles Laug.
Mandag den 30.marts 2015 kl. 19,30
i det gamle Bibliotek i Gudum sognehus.

Dagsorden ifølge vedtægterne.

Forslag til behandling skal være formanden ihænde 7. dage før.

Alle er hjertelig velkomne.

Venlig hilsen Bestyrelsen

 

 

 

 

 
 

afholder 
ordinær generalforsamling 

mandag den 23. marts 2015 kl. 19.00. 
Forslag skal være formanden i hænde 

senest 14 dage før. 
 

Bestyrelsen. 
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   WWW.HM-SPECIALBUTIKKEN.DK

  ERHVERV

ÅBNINGSTIDER SOMMER 
MAN - FRE : 7.30 - 15.30 
TORSDAG : 7.30 - 17.00 
LØRDAGE: 10 - 13

 
HAVE/PARK

  LANDBRUG

 FABJERGKIRKEVEJ 51 • 7620 LEMVIG • 97893012 •
DIR. VÆRKSTED 23257450 • DHM@HM-PUMPEN,DK

Nyt fra Gudum Sogneforening:

Generalforsamling afholdt d. 2. februar i Gudum Sognehus.

På valg var: sekretær Annemarie Colding og formand Arne Ove Sørensen som ikke ønskede genvalg, samt 
kasserer Simon Madsen som modtog genvalg. Nyvalgte til bestyrelsen blev Claus Buelund og Otto Berg-
gren.
Bestyrelsen konstituerede sig sådan:
Formand: 		  Kristen Touborg, kristen@touborg.dk, 97 86 30 03 el. 51 76 00 90
Næstformand:		  Otto Berggren
Sekretær:		  Claus Buelund
Kasserer:		  Simon Madsen, simonSmadsen@gmail.com, 20 45 04 05
Medlem:			  Anette Grønne
Suppleanter:		  Annemarie Colding og Arne Ove Sørensen

 

 

 

Orientering fra Gudum Sogneforening 

Generalforsamling 2014, 3. februar. 
Nyvalgt: Anette Grønne. Udtrådt: Niels Andersen. Konstituering: Se nedenfor. 
 
Udpluk af året 2013 for Gudum Sogneforening, samt tanker om 2014: 
Foreningen har arrangeret affaldsindsamling sammen med Lemvig Kommune og naturfredningsforeningen. 
Som tak for hjælpen på genbrugspladsen lavet sommerudflugt, til Jenle, og julefrokost, for hjælperne. 
Koordineret grillfesten, og ved den lejlighed uddelt årets gudumpris. I 2013 tildelt Hans Colding for 
formidling af Gudum Sogns historie. 
Sogneforeningen har arbejdet med forskønnelse og beplantning i Gudumbro. Det fortsætter i 2014 med 
den sidste beplantning. Mange husejere er godt i gang med at give facaden et ”løft”. Snart er det kun nogle 
udlejningshuse, der mangler at blive ”opdateret”. Udlejerne vil forhåbentligt løfte deres del af ansvaret for 
vores lokale miljø.  
Vi har deltaget i projektet med ”Sognestemmen”. Et virkeligt nyttigt initiativ, og vi opfordrer foreningerne 
til at benytte bladet flittigt, så vi kan fortælle hinanden, hvad der sker rundt omkring. Frem over er navnet 
skiftet til ”Sognebladet”. 
Sam 
men med Livsstilshøjskolen har vi udviklet, og søgt penge til friluftsprojekt med sheltere og bålhus mm.. Ind 
til nu 70.000 kr. fra Friluftsrådet – dejlig begyndelse. Der søges flere midler i 2014. 
Der er ansøgt kommunenom at fremme en cykelsti til Nr. Nissum, via den nationale cykelstipulje. Og der er 
søgt om hastighedsnedsættelse, til 60 km., på Fabjergvej gennem Gudum. 

Mod slutningen af året er der kommet gang i vandrestiprojektet omkring Gudum, der er fortsat i 2014. 
Bistået af naturvejleder Jens Hedevang fra Lemvig Kommune, beskrives og planlægges en række stier. Der 
søges fra Friluftsrådet, og andre fonde, til skilte, bænke og andre materialer. Et koncept, der kaldes 
”Kløverstier” – der anlægges 4 stier med forskellig længde og tema (firkløver). Et meget spændende projekt 
i 2014, sammen med Livsstilshøjskolen, der skal vise vores natur, og formidle træk af vores historie. 

I 2014 vil sogneforeningen gerne lave en sommerfest, i samarbejde med sognets foreninger, der kunne 
være mere familieorienteret end den hidtidige grillfest. Vi indbyder foreninger til at være med til at lave en  
model, komme med idéer, og være med til at gennemføre dem.  

I forbindelse med sommerfesten (eller sædvanlig grillfest) vil vi gerne uddele Gudumprisen 2014, til en 
person, et par, eller en gruppe, der har gjort sig bemærket med et godt arbejde for Gudum Sogn. Forslag til 
modtagere kan sendes til bestyrelse, se nedenfor. Ud over navn, husk også begrundelse for forslaget. 

Det ny år står også i møllernes ”tegn”. Sogneforeningen er inviteret til et projekt vedrørende vindmøller i 
Gudumlund. Lemvig kommune ser gerne bred deltagelse i mølleprojekter, både med anparter, og med 
udbytte til lokale foreninger i sognet. Sogneforeningen har forhandlet en aftale med initiativtagerne, 
Nikolaj og Bent Nielsen. Aftalen rummer forslag til fordeling af anparter - efter afstand, udbytte til sognet - 
2½ %, skal administreres af sogneforeningen, samt en beboerafstemning. I skrivende stund er fordeling af 
anparter og afstemning ikke helt afklaret. Der arbejdes videre. 

Hvis der er opbakning til projektet, og det sættes i værk, vil de 2½ % af bruttoindtjeningen give ca. 200.000 
kr. årligt, til sognet i de første 7 år, derefter noget mindre. Administreres af Gudum Sogneforening, der om 

Fibernet i Gudum Sogn?

Vi afventer NOE og Altiboks planer for året. 
Så snart vi ved mere, vil vi husstandsomdele en informationsfolder 
med indbydelse til et fællesmøde i Sognehuset. 
Fortæl endelig din nabo, genbo og alle andre, om plannerne og 
hør om de har tilmeldt sig. 
Simon Madsen eller Torben Mundbjerg modtager med tak forhånd-
stilmeldelser, som er ganske gratis og uforpligtende at give.

Har du endnu ikke fornyet dit medlemskab af foreningen, 
kan du indbetale 75 kroner pr medlem på konto

reg. 7730 konto: 1047245 

eller kontakte kasseren. 

Tak for din støtte, vi har brug for den.	 	

HUSK! 	 Fælles affaldsindsamling d. 18. april klokken 10 ved 
Genbrugspladsen. Vi byder på en øl/vand samt pølser til de 
fremmødte, samt en overraskelse til børnene. Kom og vær med 
til en hyggelig dag! 
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum



»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg

  Nyt fra Pigekammeret. (tidl. Kreative Kvinder) 

Tirsdag den 14. April kl 19-22 mødes vi hos Else 

Katrine Primdahl, Mølgårdvej 29, Gudum; for at 

støbe forskellige ting i beton. 

Så medbring dine gode ideer, forme, gummi-

handsker, gamle håndklæder, lagener, og tøj der 

kan tåle at blive brugt.  

Og ikke mindst kaffekop og tallerken. 

Pris: 40kr   

Tilmelding ved Dorte Balle: 61683263 

  Nyt fra Pigekammeret. (tidl. Kreative Kvinder) 

Tirsdag den 14. April kl 19-22 mødes vi hos Else 

Katrine Primdahl, Mølgårdvej 29, Gudum; for at 

støbe forskellige ting i beton. 

Så medbring dine gode ideer, forme, gummi-

handsker, gamle håndklæder, lagener, og tøj der 

kan tåle at blive brugt.  

Og ikke mindst kaffekop og tallerken. 

Pris: 40kr   

Tilmelding ved Dorte Balle: 61683263 

  Nyt fra Pigekammeret. (tidl. Kreative Kvinder) 

Tirsdag den 14. April kl 19-22 mødes vi hos Else 

Katrine Primdahl, Mølgårdvej 29, Gudum; for at 

støbe forskellige ting i beton. 

Så medbring dine gode ideer, forme, gummi-

handsker, gamle håndklæder, lagener, og tøj der 

kan tåle at blive brugt.  

Og ikke mindst kaffekop og tallerken. 

Pris: 40kr   

Tilmelding ved Dorte Balle: 61683263 

 

 

 

                                                                               Pigekammeret. 
 

Vi mødes den 2. tirsdag hver måned kl 19.30 til 22.00                 

I Gudum Sognehus. Lokalet på loftet. 

Opstart efter juleferien den 13. januar 2015. 

(Lift så alle har let adgang) 

  

Alle er meget velkomne.  

Medbring gerne ”nørklerier” hvis du har lyst. 

Pris 25kr/gang. 

Medbring selv kaffekop og tallerken. Kage medbringes på skift. 

 

Afsæt allerede nu, den 14 april 2015 kl 19-22, i kalenderen. 

Vi afholder, på opfordring, kursus i betonstøbning hos  

Else Kathrine  Primdahl, Mølgårdvej 29, Gudum. 

 

(Aktivitetsudvalget Gudum Sognehus.  

For information kontakt Dorte Balle på tlf: 61683263 ) 

 

 

 

                                                                               Pigekammeret. 
 

Vi mødes den 2. tirsdag hver måned kl 19.30 til 22.00                 

I Gudum Sognehus. Lokalet på loftet. 

Opstart efter juleferien den 13. januar 2015. 

(Lift så alle har let adgang) 

  

Alle er meget velkomne.  

Medbring gerne ”nørklerier” hvis du har lyst. 

Pris 25kr/gang. 

Medbring selv kaffekop og tallerken. Kage medbringes på skift. 

 

Afsæt allerede nu, den 14 april 2015 kl 19-22, i kalenderen. 

Vi afholder, på opfordring, kursus i betonstøbning hos  

Else Kathrine  Primdahl, Mølgårdvej 29, Gudum. 

 

(Aktivitetsudvalget Gudum Sognehus.  

For information kontakt Dorte Balle på tlf: 61683263 ) 

Pigekammeret

FIBERNET- EN GOD INVESTERING!

Vi vil fortsat opfordre alle i Fabjerg sogn til at overveje, om de kunne være interesserede i, at få 
muligheden for fibernet til byen.  

Mange har allerede vist deres store interesse herfor på Fabjergs Facebook side- Fabjerg sogn. Vi 
håber at vi gennem dette opslag i sognebladet kan få vagt interessen hos dem som ikke er på Face-
book. 

Tilkendegivelsen af dette er selvfølgelig uforpligtende.

Herefter vil man blive kontaktet i forhold til den endelige tilmelding og først her forpligter man sig til 
et abonnement på 6 måneder som på nuværende tidspunkt koster minimum 199 kr. pr. måned, altså 
1.200 kr. i alt. (Mere information herom kan ses på www.altibox.dk).

Når vi ved om der er interesserede nok, vil der blive lagt en plan for, de videre skridt i projektet. 
Selve nedgravningen og tilslutningen heraf er uden omkostninger for den enkelte så længe man er en 
del af det fra start. 

Senere ønske om tilslutning og nedgravning, skal du selv betale omkostningerne for og dette kan 
være dyrt. 

Ved Altibox fibernet vil du blive garanteret en lynhurtig forbindelse til internet i dit hjem.
Ved forhåndstilmelding eller yderligere spørgsmål er du/i velkomne til at kontakte Danni Brask på 
telefon nummer:  30459083 eller ved at lægge en seddel med navn og mail adresse i hans post-
kasse, Fabjergstad 65. 

Vi håber at så mange som muligt vil vise interesse for dette forslag og gode investering. 

Vi søger stadig at få så mange Mail adresser fra beboere i Fabjerg sogn som muligt, så vi fremover kan 
sende vigtig information pr. mail også.
Jeres mail adresse kan fortsat sendes til Anne Falkesgaard på følgende mail adresse:
anne-falkesgaard@hotmail.com

Mail adresser søges fortsat:
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KONTAKTPERSONER I GUDUM
Idrætsforeningen    Rikard Wang, tlf. 97863050
Samspil - kursusafdeling/aktivitetsudvalg Helle og Aksel Møbius, tlf. 88734940
KFUM & K - UA    Henrik Skov, tlf. 97863483
Serup smedje     Christian Futtrup, tlf. 96635000
Kloster mølle - sognearkivet   Anna Marie Touborg, tlf. 97863003
Livsstilshøjskolen    Solveig Krarup, tlf. 97888300
Å Mølle     Bodil Jepsen, Tlf. 97863317
Spejderne     Tina Tougaard, tlf. 97853037
Folkedanserne     Sonja Jacobsen, tlf. 97863073
Gåpigerne     Lene Damborg, tlf. 97863387
Sognehuset     Ane-Mette E. Sandgrav tlf: 42184660
Kirke og hjem - kor    Eva Rahbæk, tlf. 97863002
Humørklubben – sypigerne   Kaja Andersen, tlf. 27945797
Fællesskabsudvalget    Lise Christiansen, tlf. 97863504
Sogneforeningen    Arne Ove Sørensen, tlf. 97863163
Gudum Fitness     Birte Pedersen, tlf. 97863281

AKTIVITETSKALENDER    

AKTIVITETSKALENDER fortsat   

FEBRUAR 2014
Lørdag d. 1. feb.: Avisindsamling (side 3)
Onsdag d. 5. feb.: Generalforsamling hos Liesbeth & Hans Peder  
  Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, Gudum (side 13)
Tirsdag d. 11. feb.: Kreativ hygge i Gudum Sognehus (side 7)
Onsdag d. 12. feb.: Familie-hygge-aften sted ukendt (side 13)
Torsdag d. 13. feb.: Generalforsamling i Missionshuset (side 13)
Onsdag d. 26. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Ydremissionsaften i Gudum Præstegård (side 9/13)
Fredag d. 28. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Hjem og Kirke i Gudum Præstegård (side 10)

MARTS 2014
Mandag d. 3. mar.: Kvindestævne i Missionshuset (side 13)
Tirsdag d. 4. mar.: Foredrag i Gudum Præstegård (side 10)
Tirsdag d. 4. mar.: Fællesaften med Fabjerg (side 13)
Mandag d. 10. mar.: Hjem og Kirke hos Anni og Niels Anton Højgård, 
   Fiskbækvej 17 i Gudum (side 10)
Tirsdag d. 11. mar.: Kreativ hygge i Gudum Sognehus (side 7)
Onsdag d. 12. mar.: Menighedsrådsmøde Fabjerg Menighedsråd
Torsdag d. 13. mar.: Bibeltime i Missionshuset (side 13)
Onsdag d. 19. mar.: I Nr. Nissum Kirke og Missionshus (side 13)
Onsdag d. 19. mar.: Temaaften hos Lone og Søren Nygaard,  
  Nyborgvej 12, Fabjerg (side 13)
Torsdag d. 27. mar.: Bibeltime i Missionshuset (side 13)

FASTE ARRANGEMENTER
Humørklubben:  
Hver tirsdag kl. 9.30 til ca. 12.45 i klubhuset på Gudum stadion

KONTAKTPERSONER I FABJERG
Spejderne     Søren Nygaard, tlf. 97893282
I.M. samfund – KFUM & K – idræt,  Ib Bjerg, tlf. 97893008  
Gymnastik     Britta Riis, tlf. 97893424
Udefriskolen     Tlf. 41335522
Udebørnehaven    Charlotte Tonsberg, tlf. 41335540 
Kær-huset     Tlf. 96631950
Fabjerg vandværk – billardklub  Arne Nielsen, tlf. 97893062
Sogneforeningen    Jette Nielsen, tlf. 97863005

Sæt dit præg…
Vær med til at præge  
vort blad. Billeder  
modtages med  
taknemmelighed. 

Både naturbilleder  
og billeder fra  
aktiviteter/arrange- 
menter har interesse.

Mail dine billeder  
til esu@km.dk 

Hjem og Kirke
27/2 kl. 19.30 i Gudum Præstegård
Hjem og Kirke er medarrangør af  

ydre mission arrangement, hvor  
volontører kommer og fortæller  

og deres ture/oplevelser 

10/3 kl. 19.30 hos Anni og Niels An-
ton Højgård, Fiskbækvej 17 i Gudum

Møde med frit emne og efterfølgende 
generalforsamling i flg. vedtægter.

KONTAKTPERSONER I GUDUM

KONTAKTPERSONER I FABJERG

Hvis der sker ændringer i disse lister, bedes I meddele det til redaktøren

Sæt dit præg...
Vær med til at præge vort blad. Billeder modtages med taknemmelighed.
Både naturbilleder og billeder fra aktiviteter/arrangementer har interesse.
Mail dine billeder til esu@km.dk

Spejderne	 Ivan Riis	 biriis@skylinemail.dk	 26 12 34 22
I.M.samfund/KFUM og K/Idræt	 Ib Bjerg	 fambjerg@dlgmail.dk	 97 89 30 08
Gymnastik	 Britta Riis	 biriis@skylinemail.dk	 61 54 36 42                                                                             
Udefriskolen	 Niels Kolstrup	 mail@udefriskolen.dk	 41 33 55 22
Udebørnehaven	 Charlotte Tonsberg	 Bornehaven@udefriskolen.dk	 41 33 55 40          
Kær-huset	 Annemette Hvoldal	 annemette.hvoldal@lemvig.dk	 96 63 19 50
Fabjerg vandværk/billardklub	 Arne Nielsen	 au@brokholm.com9	 97 89 30 62
Sogneforeningen	 John Meldgaard	 jmeldgaard@outlook.dk	 97 89 32 28        

Idrætsforening	 Richard Wang	 nrfiskbaek@gmail.com	 97 86 30 50
Samspil	 Aksel Møbius	 aoghmoebius@gmail.com 	 30 55 21 17
Kursusforening/Aktivitetsudvslg	 Helle Møbius	 moebius@gudumnet.dk	 30 55 21 16
KFUM&K-UA.	 Henrik Skov	 98863483@gudumnet.dk	 97 86 34 83
Serups Smedje	 Christian Futtrup	 Chr@chr-Futtrup.dk	 96 63 50 00
Klostermølle- Sognearkivet	 Anna Marie Touborg	Annamarie@touborg.dk	 97 86 30 03
Livsstilshøjskolen	 Solveig Krarup	 Info@livsstilshoejskolen.dk	 97 88 83 00
Å Mølle	 Bodil Jepsen	 bodiljepsen@privat.dk	 97 86 33 17
Spejderne	 Tina Tougaard	 tougaard@private.dk	 97 85 30 37
Folkedanserne	 Sonja Jacobsen	 Norrevium@gmail.com	 97 86 30 02
Gåpigerne	 Lene Damborg	 Lkdamborg@gmail.com	 97 86 33 87
Sognehuset	 Ane-Mette Sandgrav	am@sandgrav-gudum.dk	 42 18 46 60
Hjem og Kirke	 Niels Anton Højgaard	Niels.a.hojgaard@gudumnet.dk	30 97 06 63
Humørklubben - Sypigerne	 Kaja Andersen	 Kaja.andersen@gmail.com	 27 94 57 97
	 Ruth Nederby	 Rknederby@hotmai.com	 97 86 33 25
Gudum Fitness	 Birthe Pedersen	 Birvil@privat.dk	 97 86 32 81
Remmerstrand  Grundejerforening	 Finn Gosmer	 gosmer@hotmail.dk	 97 86 31 39
Remmerstrand Jollehavn/Bådelaug	 Henning Venø	 henning.veno@gmeil.com	 23 42 82 34
Gudum Sogneforening	 Arne Ove Sørensen	 aos@mail.dk	 97 86 31 63

AKTIVITETSKALENDER

		  Februar
23	 Møde hos Ingelis og Jens Ryttergaard, Hjem og Kirke	
	24	 Besøg af Pasgaard Tøjs efterfølger i Fabjerg Hobbyklub	
	25	 Kirkehøjskole i Lemvig Provsti	
	 -	 Generalforsamling, Gudum Idrætsforening	 5
	 -	 Generalforsamling, Gudum KFUM/KFUK	
		  Marts
	 3	 Besøg hos Elin og Henning Munksgaard, Hobbyklubben	 3
	 5	 Bibeltime, Fabjerg Indre Mission	 20
	10	 Påskepynt, Hobbyklubben	 3
	 -	 Generalforsamling i Gudum Kursus- og Foredragsforening	 5
	11	 Menighedsrådsmøde i Fabjerg	 15
	 -	 Bibeltime, KFUM/KFUK	 20
	12	 Mødeaften , Fabjerg Indre Mission	 20
	13	 Gymnastikopvisning, Fabjerg KFUM/K	 2
	16	 Møde hos Esther og Christian Futtrup, Hjem og Kirke	 20
	17	 Kreative ting, Hobbyklubben	 3
	 -	 Menighedsrådsmøde i Gudum	 15
	 -	 Kredsmøde , Fabjerg Indre Mission	 20
	19	 Ekstra ordinær generalforsamling , Fabjerg Indre Mission	 20 - 21
	23	 Damefodbold starter på Fabjerg station	 3
	 -	 Generalforsamling, Gudum Sognehus	 7
	24	 Pladespil, Hobbyklubben	 3
	25	 Temaaften, KFUM/KFUK	 20
	26	 Møde i Kirkehøjskolen i Lemvig Provsti	 15
	 -	 Bibeltime , Fabjerg Indre Mission	 20
	30	 Generalforsamling, Aa-Mølles Laug	 7
	31	 Blomsterdekorationer, Hobbyklubben	 3
		  April
	 7	 Menighedsrådsmøde i Fabjerg	 15
	 9	 Sangaften , Fabjerg Indre Mission	 20
	14	 Besøg på IM Genbrug i Lemvig, Hobbyklubben	 3
	 -	 Betonstøbning, Pigekammeret	 11
	15	 Bibeltime, KFUM/KFUK	 20
	20	 Møde i konfirmandstuen, Hjem og Kirke	 20
	21	 Besøg hos Bente Serup, Hobbyklubben	 3
	22	 Menighedsrådsmøde i Gudum	 15
	23	 Mødeaften , Fabjerg Indre Mission	 20
	24	 Fællesspisning i Fabjerg	 3
	28	 Pladespil, Hobbyklubben	 3
	29	 Temaaften, KFUM/KFUK	 20
	30	 Bibeltime , Fabjerg Indre Mission	 20

Dato		  Side
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VEJVISEREN...
Sognepræst Ebbe Sunesen, Præstegårdsvej 12, Gudum, tlf. 97 86 30 08, e-mail: esu@km.dk.
Præsten kommer gerne på besøg for samtale og / eller hjemmealtergang.

Gudum Sogn
www.gudumkirke.dk
Menighedsrådsformand: Christian Futtrup, Klosterhedevej 36, Gudum, 
tlf. 96 63 50 00, e-mail: chr@chr-futtrup.dk.
Kirkeværge: Hans Peder Krogsgaard, Krogsgårdvej 16, Gudum, tlf. 97 89 13 14.
Graver: Ole Sund, træffes normalt på kirkegården 
mandag - torsdag kl. 08.00-16.00 og fredag kl. 08.00 - 14.00. 
Telefontid hverdage kl. 10.00-10-30 og kl. 12.30-13.00, tlf. 23 74 34 74.
Organist: Zane Vizule-Jakobsena, tlf. 52 22 01 57, e-mail: zaneviz@inbox.lv.
Kirkesanger / kirketjener: Liesbeth Krogsgaard, tlf. 29 80 61 50, 
		             e-mail: lies-krogsgaard@live.dk.

Fabjerg Sogn
www.fabjerg.dk
Menighedsrådsformand: Bente Serup, Tvedvej 79, Fabjerg, tlf. 97 89 31 33, 
e-mail: bente.serup@privat.dk.
Kirkeværge: Lis Nørby, Nørrelundvej 13, Fabjerg, tlf. 97 89 31 41.
Graver: Erik Skov Thomsen, træffetid tirsdag-fredag kl. 8.00-16.00, tlf. 24 20 15 21.
Organist: Zane Vizule-Jakobsena, tlf. 52 22 01 57, e-mail: zaneviz@inbox.lv.
Kirkesanger: Johanne Skaaning Madsen, tlf. 97 82 24 07, 
	       e-mail: johanne-skaaning@hotmail.com.

Under trængslerne i Warszawas ghetto under 2. 
Verdenskrig skrev en ung jøde engang på en mur, 
så alle forbipasserende kunne se det:

Jeg tror på solen, også når den ikke skinner.
Jeg tror på kærligheden, også når jeg ikke føler 
den.
Jeg tror på Gud, også når jeg ikke ser ham.

Det var svært at bevare glæden ved livet i ghet-
toen under krigen. Det forstår vi godt. Men han 
prøvede, den unge jøde. Han prøvede endda at 
give sit livsmod videre ved at skrive de positive ord 
som en hilsen til sine trosfæller.

Vi fejrer i år 70 året for 2. Verdenskrigs afslutning. 
Derved bliver det ligesom levende for os igen, 
hvad der skete dengang: Rædslerne, umenneske-
ligheden og den heltemodige kamp for frihed og 
menneskeværd. Men desværre minder rædslerne 
kun alt for meget om, hvad vi oplever igen i vore 
dage: Terror og bombesprængninger og ondsindet 
vold.

Hvordan kan vi være glade i en sådan verden? Vi 
må være glade – på trods af alt det onde. Vi er 
nødt til at leve med, at der er ondskab og uretfær-
dighed til. Men vi skal kæmpe imod det efter bed-
ste evne. Og vel at mærke: Det er ikke det, som 

skal være vores livsgrundlag. Vi skal ikke hente 
næring til at leve fra det onde, vi ser eller selv 
oplever. Vi skal leve af lyset, solen, fuglene, blom-
sterne, alt det, som kan fylde vort sind med glæde. 
Og vi skal gemme det smukke i vore hjerter, dybt 
inde, hvor der ikke er noget, som kan røre det. Og 
vi skal trække det frem og tænke på det, når solen 
ikke skinner, og det hele er mørkt og trist.

Vi skal leve af den godhed, vi møder fra andre 
mennesker. Vi skal leve af, at der er nogen, som 
holder af os, nogen, som vi betyder noget for.

Og vi skal leve af, at Gud er til, og at Han elsker 
os, også når vi tror, at Han er langt borte og ikke 
hører vore bønner. Når livet går os imod, så kan 
det gå så galt, at vi har svært ved at tro, at Gud 
er til. Men det er Han!

Da Jesus hang på korset, råbte han: ”Min Gud, min 
Gud, hvorfor har du forladt mig?” Jesus har følt sig 
forladt af alt og alle, selv af sin Far i Himmelen. 
Men vi er ikke forladt. Gud har vist os, at Hans 
kærlighed ikke hører op. Efter langfredag kom 
påskemorgen.

Jesus lever, og vi kan leve med ham – nu og altid.

Ebbe Sunesen

Jeg tror, også når jeg ikke ser KIRKEBOGEN

KIRKEHØJSKOLE

MENIGHEDSRÅDSMØDER

Onsdag 11. marts 	 kl. 19.30 holder Fabjerg Menighedsråd møde hos Rita Mikkelsen, Svendgårdvej 2.
Tirsdag 17. marts 	 kl. 17.00 holder Gudum Menighedsråd møde i konfirmandstuen.
Tirsdag 7. april 	 kl. 19.30 holder Fabjerg Menighedsråd møde hos Lis Nørby, Nørrelundvej 13.
Onsdag 22. april 	 kl. 17.00 holder Gudum Menighedsråd møde i konfirmandstuen.

INDSAMLINGER

NY ORGANIST

Kirkehøjskolen i Lemvig Provsti af-
holder møde torsdag den 26. marts 
kl. 19.30 i Lemvig Valgmenigheds-
kirke. 

Jesper Kallesøe taler om: ”Når tiden 
bliver høj: sange og salmer til tiden”. 

Aftenen er gratis. Lemvig Valgme-
nighed er vært ved kaffen.

Juleaften blev der i Gudum Kirke 
indsamlet 822,50 kr. til Folkekirkens 
Nødhjælp.
Nytårsdag blev der til Det Danske 
Bibelselskab indsamlet 580,00 kr. i 
Gudum Kirke og 313 kr. i Fabjerg 
Kirke.

Gudum Sogn:
Døde:
Ruth Marie Nielsen.
Kristiane Pedersen.
Karl Kristian Jensen.
Hagbard Karl Kruse.

Fabjerg Sogn:
Viede:
Birthe Tang og Per Hyldahl Nibe.

Dødsfald:
Theodora Tang.
Villy Jensen.

Velkommen til vores nye organist, som tiltrådte i januar måned. 

Zane skriver om sig selv:

Jeg hedder Zane Vizule-Jakobsena, og jeg er organiststude-
rende ved Vestervig Kirkemusikskole. 

Jeg kommer fra Letland, hvor jeg har en kandidatgrad i kunst 
fra Riga Kunstakademi med speciale i tekstilkunst. Jeg har gået 
9 år i musikskole og har spillet klaver til lovsang i 20 år. 

Mine store interesser er kunst, musik og Biblen. Jeg bor i Holste-
bro sammen med min mand, Anders, og vores lille pige på 2 år, 
Sara Rebeka.
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Indoor Cycling i Gudum Sognehus
Sæsonstarten i Indoor Cycling har været over alt 
forventning, idet der har været en del, der godt 
kunne tænke sig at prøve denne sportsgren. Det 
har resulteret i, at vi sidst i januar måned har 
startet endnu et hold. Betingelsen for at oprette 
et nyt hold var , at der var min. 5 deltagere. Det 
lykkedes at nå dette mål. Claes Fiskbæk indvil-
ligede i at tage endnu er hold. Derfor er der 
startet et ekstra hold torsdag aften fra kl. 17.45-
18.45. Der er plads til flere på dette hold, hvis 
der i læserkredsen skulle være nogle, som gerne 
vil prøve denne sport. Træningsprogrammet er ak-
kurat som på holdet, der starter kl. 19. Vi glæder 
os til at se nye som “gamle” ansigter.

Prisen for 1 klippekort til 10 gange er stadig kr. 
400 for 10 ugers undervisning. Brug af specialsko 
er til formålet er inkluderet i prisen for klippekor-
tet. Den meget aktive instruktør Claes Fiskbæk skal 
nok sørge for, at musklerne bliver rørt, og energi-
forbruget bliver højt. Der er 12 cykler til rådighed.

Det skal endnu engang fremhæves, at det nye 
lokale til Indoor Cycling fungerer meget til-
fredsstillende for kursisterne - så stor tak for det 
fra Gudum Fitness. Udsugningen er rigtig dejlig; 
men den vil ganske sikkert vise sig endnu bedre, 
når de første forårstegn kommer.

Det skal understreges, at medlemskab af Gudum 
Fitness ikke er nogen betingelse for at deltage i 
Indoor Cycling. Alle er velkommen.

Der kan til en favorabel pris tilkøbes adgang til 
Gudum Fitness sammen med Indoor Cycling. Prisen 
for Indoor Cycling og Fitness er kr. 1.600 for et år. 
Heraf udgør Fitness-delen kr. 1.200.

Gudum Fitness tilbyder motion i fitness-
centret.
Gudum Fitness på Livsstilshøjskolen har ligeledes 
her i det nye år haft en god tilgang af nye med-
lemmer. At de kommer udefra, er da en fjer i hat-
ten til os. Grunden hertil kan være de korte ven-
tetider på maskiner, inden man kan komme i gang. 
Det skal dog understreges, at det ikke helt kan 

undgås - specielt kan de første timer om eftermid-
dagen volde problemer, da vi udefra kommende 
skal dele med kursisterne på Livsstilshøjskolen, som 
typisk vil benytte faciliteterne mellem undervisnin-
gens ophør og spisetiden kl. 18. Jeg håber ikke, 
at netop dette volder for store problemer, da vi jo 
skal være der alle sammen i fredelig sameksistens. 
Er musikken nogle gange for høj, er det tilladt at 
bede om at få den dæmpet.

Gudum Fitness på Livsstilshøjskolen tilbyder stadig 
træning, så alle aldersgrupper har mulighed for at 
dyrke den træning, netop de har behov for. Alle 
har godt af motion  – både unge og ældre – hele 
året. Der er ingen, som ikke har godt af at få 
styrket sine muskler, specielt når man kommer op i 
årene. 

For nye medlemmer gives altid instruktion, inden 
træningen begynder, og hver enkelt får lavet et 
standardprogram, som man selv kan udbygge. 
Instruktørerne er altid villige til at hjælpe. 

Det skal desuden understreges, at hvis man bliver 
usikker på, hvordan øvelserne skal udføres, er man 
altid velkommen til at kontakte undertegnede, som 
derefter sørger for en instruktionstime.

”Studenterrabatten” i Gudum Fitness fungerer 
fint, idet flere unge har benyttet sig af den. 
Denne gruppe bliver tilbudt en lidt lavere pris 
for træning. Den træning købes for: 3, 6 eller 12 
måneder. Prisreduktionen kan kun opnås, hvis man 
er studerende, med en afsluttende uddannelse 
indenfor rækkevidde. Nærmere bestemte regler 
kan oplyses ved henvendelse til Birthe Pedersen. 
Priserne for de studerende kan ses i dette blad 
under annoncen for Gudum Fitness.

Til Gudum Fitness skal man have et medlemskab, 
som man opnår ved at betale for en adgangschip 
på kr. 100,00. Dette gælder også for den ny 
gruppe – her er der ingen prisreduktion.

Henvendelse angående alle aktiviteter skal ske til 
Birthe Pedersen tlf. 97 86 32 81

Gudum Fitness
Vinter- og forårsprogram 
2015 fra Gudum Fitness

Nyt hold startet i Gudum Fitness
Indoor Cycling
er startet torsdag den 8. januar 2015 til 16. april 2015
Nyt hold er startet torsdag den 29. januar fra kl. 17.45 - 18.45

Undervisningssted: Gudum Sognehus i Indoor cyclinglokalet

Tid - hold 1: Torsdage fra kl. 19.00 – 20.00
Tid - hold 2: Torsdage fra kl. 17.45 - 18.45

Pris 10-turskort kr. 400,00

Instruktør: Claes Fiskbæk

Medlemskab af Gudum Fitness ikke er nogen betingelse. Alle er velkomne.

Kurserne starter igen til oktober 2015. Der vil senere fremkomme oplysning med hensyn 
til starttidspunkt.

Tilmelding, samt yderligere oplysninger kan fås hos Birthe Pedersen telefon 9786 3281.

Gudum Fitness tilbyder motion 
i motionscentret på Højbjergvej 2, Gudum.

Centret råder over redskaber til brug for kredsløbstræning og redskaber til styrketræning.

I Gudum Fitness er det muligt at få motion til en særdeles rimelig pris.

Der er fast instrukstørtid hver torsdag mellem kl. 17 -19

Åbningstider er som følger:

Mandag til torsdag formiddag fra kl. 08.00-12.00
Mandag til torsdag eftermiddag fra kl. 16.00-22.00
Fredag, lørdag og søndag fra kl. 08.00-22.00

Priser:
Medlemskab i 3 måneder kr. 450,00
Medlemskab i 6 måneder kr. 700,00
Medlemskab i 1 år kr. 1.200,00

Priser for studerende:
Medlemskab i 3 måneder kr. 350,00
Medlemskab i 6 måneder kr. 550,00
Medlemskab i 1 år kr. 975,00

Til ovennævnte priser skal der købes en adgangschip, som koster kr. 100 i depositum, så længe 
medlemskabet varer.

Gæstekort:
Gæstekort til medlemmers bekendte kr. 45,00 pr. gang

Yderligere oplysninger samt tilmelding kan fås ved henvendelse til Birthe Pedersen 
telefon 9786 3281 samt på nettet www.gudumfitness.dk
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Generalforsamling 2015, 2. februar.
Nyvalgt: Otto Berggren og Claus Buelund. 
Udtrådt: Annemarie Colding og Arne Ove Sørensen. 
Konstituering: Se nedenfor.

Udpluk af  året 2014 for Gudum Sogneforening, samt 
tanker om 2015:
Foreningen har arrangeret affaldsindsamling 
sammen med Lemvig Kommune og naturfrednings-
foreningen.
Som tak for hjælpen på genbrugspladsen vi lavet 
sommerudflugt, til Hornvarefabrikken i Bøvling-
bjerg og til Flamingo Naturpark i Skalstrup, samt 
julehyggefrokost, for hjælperne.
Koordineret den ny sommerfest, med mange ef-
termiddagsaktiviteter, og grill spisning om aftenen. 
Ved den lejlighed uddeltes årets gudumpris. 
I 2014 tildelt Ane-Mette og Ole Sandgrav for de-
res arbejde for Gudum Sogn og Højskolen gennem 
mange år 

Forskønnelse og beplantning i Gudumbro er gjort 
færdigt af Gudumbrobeboere, roser og salvie. 
Mange husejere er godt i gang med at give fa-
caden et ”løft”. Så er der kun nogle udlejningshuse, 
der mangler at blive ”opdateret”. Udlejerne vil 
forhåbentligt løfte deres del af ansvaret for vores 
lokale miljø. Håber vi! 

Mølleprojektet i Gudumlund har der været ar-
bejdet meget med. Der var forhandlet et pænt 
bonus til Gudum Sogn, så der over 7-8 års drift, 
sammen med den såkaldte ”Grøn-ordning”, kunne 
have givet små 2 millioner til sognet. En afstemning 
blandt beboere inden for 1 km gav dog et klart 
nej til møllerne! Projektet blev aflyst, og det er 
rimelige når så mange føler møller uønsket i deres 
nærhed.

Sogneforeningen ville gerne prøve at lave en ”ny 
sommerfest” til afløsning for den gamle grillaften i 
august. Et udvalg gik sammen med flere foreninger 
og fik planlagt en dejlig sommerfest, der var mere 

familieorienteret, med masser af aktiviteter om 
eftermiddagen, både for børn og voksne, loppe-
marked, hestevognstur, kagebagningskonkurrence, 
børneteater og meget mere. Om aftenen hygge 
omkring grillen, og fællessang til hen på aftenen.                	
En rigtig god dag, ca. 100 deltagere om efter-
middage og 120 til spisning. Det må prøves igen, 
derfor må  arbejdet med sommerfesten 2015 går 
snart i gang.

Vores naturstiprojekt er blevet til ”Kløverstier” –  et 
koncept, hvor der anlægges 4 stier med forskellig 
længde og tema (firkløver). Et meget spændende 
projekt, der har givet meget arbejde i 2014. Der 
er skaffet penge, ca. 160.000, og anlægsarbejdet 
er i gang, der er gravet pæle ned, lavet ny bro 
over Faldå mm..

Det arbejde, der skal gøres i det næste halvår 
inden indvielse til sommer, montering af piktogram-
mer (små skilte) på pælene, laves informationstav-
ler, fortællebænke, og meget mere.
Vi ser frem til at få projektet færdigt. Jens 
Hedevang fra Lemvig Kommune har lavet et flot 
projekt!

Så er Gudum Sogneforening inviteret til at være 
med i et projekt, kaldet Geopark Vestjylland. Et 
fælles projekt i Holstebro, Struer og Lemvig Kom-
muner, med det formål at beskrive og formidle 
Nordvestjyllands særegne geologi og natur, formet 
af, især, seneste istid, samt den historie og kultur, 
der har udfoldet sig i disse rammer. Projektet skal 
gerne give mulighed for at blive akkrediteret som 
Geopark hos UNESCO, og dermed optaget i et 
globalt netværk af Geoparker. Projektet vil løbe 
over flere år.

Gudum Sogn er i høj grad præget af sidste istid, 
med hatbakker og flotte smeltevandsdale, mm.. 
Det sammen med vores interessante historie og 
kultur, gør at Gudum Sogn er en væsentlig del 
af projektet, og det er derfor naturligt at sogne-

Orientering fra Gudum Sogneforening

 

 

 

Orientering fra Gudum Sogneforening 

Generalforsamling 2014, 3. februar. 
Nyvalgt: Anette Grønne. Udtrådt: Niels Andersen. Konstituering: Se nedenfor. 
 
Udpluk af året 2013 for Gudum Sogneforening, samt tanker om 2014: 
Foreningen har arrangeret affaldsindsamling sammen med Lemvig Kommune og naturfredningsforeningen. 
Som tak for hjælpen på genbrugspladsen lavet sommerudflugt, til Jenle, og julefrokost, for hjælperne. 
Koordineret grillfesten, og ved den lejlighed uddelt årets gudumpris. I 2013 tildelt Hans Colding for 
formidling af Gudum Sogns historie. 
Sogneforeningen har arbejdet med forskønnelse og beplantning i Gudumbro. Det fortsætter i 2014 med 
den sidste beplantning. Mange husejere er godt i gang med at give facaden et ”løft”. Snart er det kun nogle 
udlejningshuse, der mangler at blive ”opdateret”. Udlejerne vil forhåbentligt løfte deres del af ansvaret for 
vores lokale miljø.  
Vi har deltaget i projektet med ”Sognestemmen”. Et virkeligt nyttigt initiativ, og vi opfordrer foreningerne 
til at benytte bladet flittigt, så vi kan fortælle hinanden, hvad der sker rundt omkring. Frem over er navnet 
skiftet til ”Sognebladet”. 
Sam 
men med Livsstilshøjskolen har vi udviklet, og søgt penge til friluftsprojekt med sheltere og bålhus mm.. Ind 
til nu 70.000 kr. fra Friluftsrådet – dejlig begyndelse. Der søges flere midler i 2014. 
Der er ansøgt kommunenom at fremme en cykelsti til Nr. Nissum, via den nationale cykelstipulje. Og der er 
søgt om hastighedsnedsættelse, til 60 km., på Fabjergvej gennem Gudum. 

Mod slutningen af året er der kommet gang i vandrestiprojektet omkring Gudum, der er fortsat i 2014. 
Bistået af naturvejleder Jens Hedevang fra Lemvig Kommune, beskrives og planlægges en række stier. Der 
søges fra Friluftsrådet, og andre fonde, til skilte, bænke og andre materialer. Et koncept, der kaldes 
”Kløverstier” – der anlægges 4 stier med forskellig længde og tema (firkløver). Et meget spændende projekt 
i 2014, sammen med Livsstilshøjskolen, der skal vise vores natur, og formidle træk af vores historie. 

I 2014 vil sogneforeningen gerne lave en sommerfest, i samarbejde med sognets foreninger, der kunne 
være mere familieorienteret end den hidtidige grillfest. Vi indbyder foreninger til at være med til at lave en  
model, komme med idéer, og være med til at gennemføre dem.  

I forbindelse med sommerfesten (eller sædvanlig grillfest) vil vi gerne uddele Gudumprisen 2014, til en 
person, et par, eller en gruppe, der har gjort sig bemærket med et godt arbejde for Gudum Sogn. Forslag til 
modtagere kan sendes til bestyrelse, se nedenfor. Ud over navn, husk også begrundelse for forslaget. 

Det ny år står også i møllernes ”tegn”. Sogneforeningen er inviteret til et projekt vedrørende vindmøller i 
Gudumlund. Lemvig kommune ser gerne bred deltagelse i mølleprojekter, både med anparter, og med 
udbytte til lokale foreninger i sognet. Sogneforeningen har forhandlet en aftale med initiativtagerne, 
Nikolaj og Bent Nielsen. Aftalen rummer forslag til fordeling af anparter - efter afstand, udbytte til sognet - 
2½ %, skal administreres af sogneforeningen, samt en beboerafstemning. I skrivende stund er fordeling af 
anparter og afstemning ikke helt afklaret. Der arbejdes videre. 

Hvis der er opbakning til projektet, og det sættes i værk, vil de 2½ % af bruttoindtjeningen give ca. 200.000 
kr. årligt, til sognet i de første 7 år, derefter noget mindre. Administreres af Gudum Sogneforening, der om 

foreningen går ind i projektet. Måske Gudum som 
”Geoparkby”?

Efter generalforsamlingerne fortalte John Clausen 
mere om Geopark Vestjylland projektet, om de 
muligheder projektet kunne give det nordvestjyske 
område gennem markedsføring af vores herlighed-
er, geologi, natur, historie og kultur. 

Ikke mindst i Gudum.

Dette fulgtes op af Mathias Nordvig, der bl.a. 
arbejder som eventmager for Lemvig Kommune. 
Mathias fremlagde visioner om Gudum som 
Geopark-by, en vision, som vi kunne gribe og ar-
bejde med på i de næste år. Mange emner kunne 
inddrages, og ud over tidligere nævnte, kunne 
f.eks. lokal madkultur inddrages. Som eksempel 
nævnte Mathias arrangementer i by i Geopark 
Odsherred (stednavn huskes ikke).
Har vi visioner og lyst, samt kræfter, til at gribe 
emnet: Gudum som Geopark-by. 
Det kan lyde meget spændende, men kræver mere 
uddybning af visionerne fra Mathias Nordvig.

Gudum Sogneforening arbejder også, som 
bekendt på at samle interesserede til ”Fiberbred-
bånd”.
Den eneste rigtige løsning for at få god data-

forbindelse i fremtiden. Vi vil gerne have det ud 
i hele sognet, men det afhænger af tilslutningen. 
Derfor bliv noteret op hos Simon, der er besty-
relsens ”IT-mand”. 

Det er uforpligtigende at blive skrevet op.

Der forventes senere et informationsmøde om pro-
jektet, hvis interessen er tilstrækkelig.
Gudum Sogneforening er af Fabjerg og Nr. Nissum 
Sogneforeninger inviteret til at deltage i et fælles 
udviklingsprojekt for kommunen Øst-Område. Der 
kan søges støtte til betaling af konsulentbistand.
Formålet er at styrke vores område gennem 
satsning på de naturgivne resurser sammen med 
mulige nyskabte tiltag.

Det arbejde skal baseres bredt i sognet, på 
foreningsbasis osv..

Måske kan det munde ud i en fælles ansøgning om 
at blive ”Årets Landsbyer”?

Det var så det vi har brugt mest tid på i 2014, og 
meget fortsætter i 2015. 
Så der er nok at tage fat på!

Med venlig hilsen Gudum Sogneforening

Baby salmesang
I starten af februar startede der baby salmesang i Gudum kirke med babyer og forældre fra Gudum, 
Fabjerg og Nissum sogne. Salmeholdet ledes af organist i Nissum kirke Britta Kristensen og kirkesanger i 
Gudum kirke Liesbeth Krogsgaard og er planlagt otte onsdage fra 10.30 – 11.45. 

Den musik barnet hører i de første år, bliver aldrig  glemt. 

Det betyder, at de melodier, der så at sige synges ind med modermælken, vil ligge gemt i barnets 
erindring som noget trygt og godt. Gennem sangen smelter den kristne grundfortælling sammen med de 
musikalske udtryk. 

Christian Futtrup 
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum


»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg

Aa-Mølle.Remmerstrand.  

Remmerstrandvej 188, 7620 Lemvig. Kontaktperson: Bodil Jepsen, Tlf. 97863317. 

Besøg den gamle fredede vandmølle i den smukke natur. 

----------------------------------------------------------------- 

Møllelauget afholder ordinær generalforsamling den 31 marts  kl. 1930, i Gudum Sognehus. 

Dagsorden ifølge vedtægter 

Møllelauget arbejder for tiden på at overtage Aa-Mølle fra Danske Møllers Venner, med henblik på 
at oprette en selvejende institution. 

Sommerens aktiviteter starter med Mølledag den 15 juni, kl. 1000 – 1600. der vil være forskellige 
aktiviteter. 

 Derefter vil møllesvendene køre med møllen hver lørdag og søndag fra kl. 1400 til kl. 1600 og 
fortælle om før og nu. 

Lørdag-søndag driften slutter den 7. september. 

Du er altid velkommen, møllen er altid åben, ønsker du at se møllen i drift på andre tider må du 
kontakte Bodil Jepsen på tlf. 97863317 eller Hans Hedegaard tlf. 97861116. . 

 

Program for marts-april 2015

Torsdag d. 5. marts, kl. 19.30:	  	
Bibeltime ”Judas Brev”  
Sted: Minna Pedersen, Fabjergstad 31c, st. 2

Torsdag d. 12. marts, kl. 19.30:	  	
Mødeaften
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg
Sted: Nr. Nissum Missionshus

Tirsdag d. 17. marts, kl. 19.00: 		
Kredsmøde 
Taler: Sognepræst Holger Haldrup, Lunderskov
Sted: Møborg Kirke 
Efterfølgende tales der over emnet: 
Kristenlivets vækst, i Møborg Missionshus

Torsdag d. 19. marts, kl. 19.30: 		
Ekstra ordinært generalforsamling 
(Dagsorden, næste side)
Sted: Fabjerg Missionshus 

Torsdag d. 26. marts, kl. 19.30: 	
Bibeltime: ”Peters 1. brev, kap. 1”
Sted: Fabjerg Missionshus

Torsdag d. 9. april, kl. 19.30:	  		
Sangaften
Sted: Tove & Jens Thygesen, Enghaven 11, 
Lemvig

Torsdag 23. april, kl. 19.30:		
Mødeaften
Taler: Pastor Simon Olesen Borris
Sted: Nr. Nissum Missionshus

Torsdag d. 30. april, kl. 19.30:		
Bibeltime ”Peters 1. brev, kap. 2”
Sted: Bente & Karsten Serup, Fabjerg

Hjem og Kirke
16. marts 2015. 
Møde i Hjem og kirke kl. 19.30 hos Esther og 
Christian Futtrup, Klosterhedevej 36, Gudum. 
Billeder og fortælling om et lokalt område.
Herefter generalforsamling i Hjem og kirke. 
Alle er velkommen.
 
20. april 2015. 
Møde i Hjem og kirke kl. 19.30 i konfirmand-
stuen, Præstegaardsvej 12, Gudum. Ebbe 
Sunesen vil lave et oplæg til drøftelse af :
“Hvor er folkekirken på vej hen, og vores 
forhold til andre religioner”. 
Alle er velkommen.

 
             Fester, selskaber, møder og andre  
          aktiviteter kan afholdes i flotte omgivelser 

med tilhørende store grønne områder. 
Moderne faciliteter. 

Handicapvenlig adgang. 
 

www.gudumsognehus.dk 
Telefon 22 55 77 36 

 

 
 
 
 
 
April 
 
Ons. d. 2.     Bibeltime hos Anja og Karsten Lauridsen,  
                      Fabjergvej 254, Gudum 
 
Ons. d. 30.   Temaaften hos Kirsten og Carsten Grysbæk, 
                      Højbjergvej 34, Gudum 
 
 
Maj 
 
Ons. d. 14.   Bibeltime hos Bente Tang,  
                      Gudumbro 16, Gudum 
 
Ons. d. 28.   Bålhygge ved Møllesøen  
 
Alle aftener starter kl. 19.30 
 
            
 
 

Gudum 
 
 

Marts
11. 	Bibeltime hos Henrik og Eva Skov, 

Fabjergvej 155, Gudum

25. Temaaften 
	 hos Lone og Søren Nygaard, Ny-

borgvej 12, Fabjerg

April
15. 	Bibeltime hos Kirsten og Carsten 

Grysbæk, Højbjergvej 34, Gudum

29. Temaaften 
	 hos Anja og Jan Balleby, Mejerivejen 

15, Fabjerg

Efter et langt tilløb for at finde en 
organist som afløser for Eva Rahbek 
har Menighedsrådene i Gudum og 
Fabjerg nu har ansat organist Zane 
Vizule-Jakobsena i stillingen som or-
ganist ved de to sognes kirker.

I første omgang dog ikke på fuld tid, 
da hun både skal gøre sin uddannelse 
som PO organist færdig ved Vester-
vig kirkemusik skole og følge under-
visningen i sprogskolen.

Zane kommer fra Letland, er dansk 
gift og bor i Holstebro, spiller både 
orgel og klaver og har også andre 
uddannelser og kurser med sig fra hjemlandet.

Det er aftalt i de to menighedsråd, at det er en fælles ansættelse. Formelt er hun ansat af Gudum Me-
nighedsråd da Gudum er hovedsogn og ansættelsen er aftalt og  reguleret i en samarbejdsaftale mellem 
de  to menighedsråd.

Christian Futtrup 

Organist ansat

Der indkaldes til Ekstraordinær generalforsamling torsdag den 19. marts 2015 
Kl. 19,30 i Fabjerg missionshus.

Dagsorden:
 
1)      Valg af dirigent og referent
2)      Orientering vedr. fremtiden vedr. Fabjerg missionshus
3)      Drøftelse af evt. salg af Missionshuset i Fabjerg?
4)      Hvad med det lokale Indre Missions samfund arbejde?
5)      Beslutning
6)      Eventuelt.

                                                      Indre Missions Samfund i Fabjerg

      Beslutning på den Ekstraordinære Generalforsamling drøftes og godkendes i forlængelse af 
den programsatte bibeltime torsdag den 26. marts kl 19,30 i Fabjerg Missionshus.
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum



»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg
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GUDSTJENESTER I PERIODEN 1. SEPTEMBER TIL 31. NOVEMBER

Gudum Kirke Fabjerg Kirke
2. februar 4. s. e. h. 3 k. 19.30 kyndelmissegudstjeneste 10.30
9. februar sidste s. e. h. 3 k. 9.00 Leo Toftgaard 

uden altergang
16. februar septuagesima 10.30
Torsdag 20. februar 17.00 spaghettigudstjeneste 

Se omtale
23. februar seksagesima 10.30 9.00

2. marts fastelavn 10.30 indsamling til Danmarks 
Folkekirkelige Søndagsskoler. 
Bagefter tøndeslagning

14.00 indsamling til Danmarks 
Folkekirkelige Søndagsskoler. 
Bagefter tøndeslagning i 
Spejderdal

9. marts 1. s. i fasten 9.00 10.30
16. marts 2. s. i fasten 10.30
23. marts 3. s. i fasten 9.00 Leo Toftgaard 

uden altergang, kirkekaffe
30. marts midfaste 9.00 indsamling til  

Folkekirkens Nødhjælp
10.30 indsamling til 
Folkekirkens Nødhjælp

6. april Mariæ bebudelsesdag 10.30 bispevisitats

Kirkebil
kan bestilles til alle gudstjenester i Gudum og Fabjerg Kirker på tlf. 97 89 11 45 Nr. Nissum Taxi og Turistfart senest 
kl. 18.00 dagen før. Pris 20 kr.

Kirkehøjskolen i Lemvig Provsti afholder to møder:
Tirsdag den 25. februar kl. 19.30 i Ramme Kirke med 
emnet fastetiden. Der er oplæg ved sognepræst Leo 
Toftgaard, Nr. Nissum. Efter ”stå-kaffen” er der fælles 
salmesang ved sognepræst Henning Bjerg Mikkelsen, 
Lomborg.
Onsdag den 26. marts kl. 19.30 i Heldum Kirke med 
emnet: Påske – når livet springer ud. Sognepræst Bir-
gitte Krøyer, Lemvig, kommer med et oplæg, og efter 
”stå-kaffen” er der fælles salmesang ved sognepræst 
Poul Erik Knudsen, Lemvig.
Alle er velkomne. Kaffen er gratis.

Fra 1. februar ændres de faste gudstjenestetider 
til kl. 9.00 og kl. 10.30. Det har menighedsrådene 
besluttet for at give bedre mulighed for samarbej-
de organisterne imellem, så en organist kan nå at 
køre fra gudstjeneste i én kirke og til en anden, som 
måske ligger et stykke vej derfra. Det sker ud fra et 
ønske om at harmonisere gudstjenestetiderne i hele 
provstiet.

Ændringen vil også være en fordel for os lokalt. 
Præst og organist får bedre tid mellem gudstjene-
sterne til at komme fra Gudum til Fabjerg og om-
vendt.

Kirkehøjskole Nye tider

ROESGAARDBYG.dk 
Trabjerggårdvej 20 . Gudum . 7620 Lemvig

T: 9786 3410 . M: 2161 0941 . info@roesgaardbyg.dk

Børsen gazelle
2008 & 2009

GARANTI

Gudum Kirke Fabjerg Kirke

GUDSTJENESTER

1. marts 2. s. i fasten	 9.00	 10.30
8. marts 3. s. i fasten	 10.30 indsamling	 9.00 indsamling
	 til Folkekirkens	 til Folkekirkens Nødhjælp.		
	 Nødhjælp	 Kirkekaffe
15. marts midfaste		  9.00 Leo Toftgaard
		  uden altergang
22. marts Mariæ bebudelse	 10.30
29. marts palmesøndag	 9.00	 10.30
2. april skærtorsdag	 10.30	 9.00
3. april langfredag	 9.00	 10.30
5. april påskedag	 10.30 indsamling til	 9.00 indsamling til
	 KFUM & K	 KFUM & K
6. april 2. påskedag		  10.30
12. april 1. s. e. påske	 10.30
19. april 2. s. e. påske		  9.00 Leo Toftgaard
		  uden altergang. Kirkekaffe
26. april 3. s. e. påske	 9.00	 10.30
1. maj bededag	 10.30	 9.00
3. maj 4. s. e. påske	 11.00 konfirmation	 9.00 konfirmation

Kirkebil
kan bestilles til alle gudstjenester 
i Gudum og Fabjerg Kirker på 
tlf. 97 89 11 45 Nr. Nissum Taxi 
og Turistfart senest kl. 18.00 
dagen før. 

Pris 20 kr.

Sct. Nicolaitjenesten - nærhed, varme, omsorg
Kirkens Korshærs telefontjeneste for mennesker, som ønsker at tale med 
andre om deres problemer, er åben hver nat i tidsrummet kl. 20.00 – 
02.00 på telefon 70 120 110. Du bliver ikke spurgt om navn 
eller adresse, hvis du ringer ind. Og medarbejderne har tavshedspligt. 
Der fortælles ikke noget videre.

VKoordinatorer er:
Hanne Lund – 61 76 49 55 / 97 82 17 61
Betty Nørby – 51 25 59 25 / 97 89 13 17
Du er altid velkommen til at ringe og høre nærmere.

 
 
 Aflastnings- & Vågetjenesten Lemvig Provsti

Vågetjenesten tilbyder nærvær og aflast-
ning i hjemmene ved syge og døende.
Vågetjenesten består af tidligere sygeple-
jersker og kan benyttes uden beregning.

Udvalg for Vågetjenesten  v. Poul Erik Knudsen, sognepræst i Lemvig - Heldum
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Fabjerg Vandværk

Fabjerg Vandværks bestyrelse består af:

Formand
Leo Bajlum	 97 89 30 46 
	 51 37 76 10
Kasserer	
Arne Nielsen	 97 89 30 62

Bestyrelsesmedlem		
Brian Christensen	 25 36 24 58

Fabjerg Sogneforening
Bestyrelsen består af:

Brian Josefsen (formand), 	 tlf. 20 23 16 13
Mail: aj@vestjysksupervision.dk

Nasi Habibi (næstformand), 	tlf. 31 95 01 24
Mail: nb@nasi.dk

John Meldgaard (Indkøb), 	tlf. 40 64 74 95

Lindy Nielsen (regnskab), 	 tlf. 29 78 76 45
Mail: Isn07@mail.tele.dk

Anne Falkesgaard (PR), 	 tlf. 26 19 59 39	
Mail: anne-falkesgaard@hotmail.com

Karina Krarup (suppleant), 	 tlf. 26 83 41 46
Mail: karinakrarup@yahoo.dk

Ejner Kalhøj (suppleant), 	 tlf 60 80 07 23

Vi bestræber os på i Fabjerg sogneforening at 
fastholde og styrke lokalsamfundet samt at være 
sognets stemme udadtil.
Vi ser det som vores fornemmeste opgave at få 
dette til at lykkes!

Friluftliv— udfordringer—fælleskab  

FABJERG  
Spejderne 

Vil du lære at følge gl. koner over vejen, 
binde pinde sammen, og sælge lodsed-
ler—så vil du kede dig hos Fabjerg Spej-
derne! Er du derimod til udfordringer, 
fælleskab og nye oplevelser i topklasse 
— så er vi klar til at tage imod dig! 
 
Det er altid gratis at være med den før-
ste måned—og du kan starte året rundt. 
Alle friske drenge og piger fra og med 1. 
klasse er velkommen— vi glæder os til 
at se dig.  

Find oplysninger, programmer, billeder 
og meget mere på Fabjerg Spejdernes 
Facebook, eller kontakt gruppeleder Jens 
Hedevang: 23336411  

Eer  

Øvelokalet i Gudum Sognehus kan lejes af   

interesserede. 

Der er trommesæt, el-guitar, el-bas,  

Lille mixer og højtalere tilstede. 

 

Kontakt Aksel Møbius for information.  

tlf: 30552117 

 
 
 


